
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

LEGISLATIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 258 :: QUARTA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

9/
20

22
 1

7:
33

:3
8

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 007/2022 .............................. 1 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO CONTRATO Nº 015/2021 - CMFSN ............... 1 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 

001/2022 .................................................................................................................................................. 2 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 007/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 007/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 008/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a 
empresa B F DA SILVA EIRELI, CNPJ Nº 09.261.977/0001-37 - OBJETO: Contratação de empresa  para 
fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de  
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 28.797,50 (Vinte e oito mil, setecentos e noventa e sete reais 
e cinquenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS 3.3.90.30.00 1001 500 Recursos não vinculados de impostos - PRAZO DE 
VIGÊNCIA: ate 31 de dezembro de 2022, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 – DATA 
DA ASSINATURA: 10/06/2022. – SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM – PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA por sua responsável pelo Langelo 
Andrade Milhomem, pela CONTRATANTE P GOMES DE ARRUDA NETO e pelo seu representante legal o Sr. 
Benicio Farias da Silva pela CONTRATADA. 14 de setembro de 2022. Langelo Andrade Milhomem – Presidente da 
Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA. 
 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO CONTRATO Nº 015/2021 - CMFSN 

 
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO CONTRATO Nº 015/2021 - CMFSN - REF.: PREGÃO 
PRESENCIAL nº 001/2021 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a empresa 
S C SANTOS DE SOUZA - OBJETO: contratação de consultoria técnica nas áreas de licitações e contratos, de 
interesse da câmara municipal de Formosa da Serra Negra - MA, para prestação de serviços diversos de natureza 
contábil e fiscal.  - VALOR GLOBAL: R$ 56.460,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos e sessenta) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E 
LEGISLATIVAS 3.3.90.35.00 500 Recursos não vinculados de Impostos PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 8.666/93 e lei 10.520/2002 – DATA DA ASSINATURA: 
23/08/2023.  – SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM– PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA por sua responsável pelo Langelo Andrade Milhomem, pela 
CONTRATANTE, S C SANTOS DE SOUZA-ME e pelo seu representante leal o Sr. Saul Coelho Santos de Souza 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af2bfedfa2d999b967f8f47c95daf8b8863a4a6a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 258 :: QUARTA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

9/
20

22
 1

7:
33

:3
8

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

pela CONTRATADA. 14 de setembro de 2022. Langelo Andrade Milhomem – Presidente da Câmara Municipal de 
Formosa da Serra Negra/MA. 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 001/2022 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 001/2022 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA 
NEGRA /MA e a empresa J B DA S COSTA – ME, CNPJ Nº 07.494.472/0001-97 - OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustível (gasolina comum e gasolina aditivada) para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vereadores de  Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 4.355,40 (quatro mil reais, 
trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS 3.3.90.30.00 500 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE 
LEGAL: lei 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 18/08/2022. – SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE 
MILHOMEM – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA 
por sua responsável pelo Langelo Andrade Milhomem, pela CONTRATANTE J B DA S COSTA - ME e pelo seu 
representante legal o Sr. João Batista da Silva Costa pela CONTRATADA. 14 de agosto de 2022. Langelo Andrade 
Milhomem – Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA. 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af2bfedfa2d999b967f8f47c95daf8b8863a4a6a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 258 :: QUARTA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

9/
20

22
 1

7:
33

:3
8

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 14/09/2022 17:33:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: af2bfedfa2d999b967f8f47c95daf8b8863a4a6a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-09-14T20:33:41+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




